Karena kita yakin bahwa akidah Islam yang berporos pada Iman kepada Allah Swt dan Nabi Muhammad Saw dapat menyelamatkan kita di dunia dan akhirat.

Berdasarkan pengertian etimologis, nama Muhammadiyah merujuk pada organisasi Islam yang didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan pada 8 Zulhijjah 1330 H./ 12 November 1912 M di Kauman Yogyakarta. Jika kita memutuskan untuk
menjadi kader Muhammadiyah dalam pengertian terminologis, yakni menjadi kader organisasi Muhammadiyah, tentu konsekuensinya tidak sama dengan kita menjadi Muhammadiyah secara etimologis. Ada ideologi dan paham
agama yang mesti ditaati dalam rangka tertib organisasi.